
KUPNÍ SMLOUVA

dle § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“)

I. Smluvní strany

1. Kupující:

Název: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži  
Sídlo: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž
IČO: 00567914
DIČ: CZ00567914
jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polák, ředitel
Kontaktní osoba ve věcech smluvních (e-mail, tel.):xxxxxxxxxxx@pnkm.cz,  xxxxxxxxxxx
Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.):xxxxxxxxxxx  @pnkm.cz  , xxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxx
ID datové schránky: 2i9iu5a
Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29. 03. 2013 ve znění Opatření MZČR čj. MZDR
49619/2016-1/OPŘ ze dne 6. 09. 2016 a Opatření MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 18. 9. 2018.

(dále jen „Kupující“)

2. Prodávající:

Obchodní firma/název/jméno: AUDY s.r.o.
Sídlo: Živného 1a, 635 00 Brno
IČO: 00544426
DIČ/VAT ID: CZ00544426
jejímž jménem jedná: Alois Audy, statutární orgán společnosti
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 47
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 374010123/0300
(dále jen „prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím také jen „smluvní strany“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této  kupní  smlouvy  je  dodávka  15 ks třídílných  zástěn   dle  veřejné  zakázky  malého
rozsahu T004/22V/00012713 s názvem „Dodávka zástěn“ a technické specifikace, která je nedílnou
součástí této smlouvy jako příloha č. 1 (dále v textu jen „zboží“).

2. Součástí  dodávky  zboží  podle  této  smlouvy  je  i  doprava,  montáž,  výnos  na  místo  určení,  odvoz a
likvidace obalového materiálu, předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, provozní manuál
a návody k použití v českém jazyce, jakož i příslušné dokumentace – prohlášení o shodě.

3. Prodávající  zboží  prodává a kupující  je  kupuje za cenu sjednanou v čl.  III.  a za dalších podmínek
vymezených touto smlouvou. 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží je v jeho výlučném vlastnictví a je oprávněn je prodat, nemá právní
vady, neváznou na něm práva třetích osob.

5. Smluvní strany se dohodly,  že prodávající  prodává zboží nové, nerepasované,  ve stavu způsobilém
řádnému užívání k účelu, pro který je zboží určeno.

1

mailto:skopalovaj@pnkm.cz
mailto:kratochvilp@pnkm.cz


III. Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává zboží Kupujícímu za 106.500,- Kč bez DPH (slovy
jedno sto šest tisíc pět set korun českých bez daně z přidané hodnoty).

2. Kupující  se  zavazuje  za  zboží  zaplatit  na  základě  řádně vystavené  faktury  Prodávajícím.  Splatnost
faktury je 30 dnů od okamžiku jejího doručení Kupujícímu. Faktura bude odeslána na adresu Kupujícího
či elektronicky na fakturace@pnkm.cz. 

IV.   Doba dodání

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající dodá zboží Kupujícímu do 10 dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy do sídla Kupujícího: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži, Havlíčkova 1265, 76740 Kroměříž,
odd. 16. Termín dodání prodávající oznámí nejpozději 1 pracovní den před  dodáním zboží – kontaktní
osoba xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – tel. xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly,  že náklady na přepravu a další skutečnosti  spojené z hlediska
řádného užívání zboží nese prodávající.

V. Záruční doba

1. Smluvní strany si sjednaly pro zboží záruku na jakost (tj. výslovně na skryté i zjevné vady zboží), ze
které je povinný Prodávající, v délce trvání  24 měsíců. 

2. Záruční doba počíná běžet řádným dodáním zboží a přerušuje se po dobu řešení záruční opravy.

3. Prodávající  se  zavazuje  odstranit  vadu,  na  niž  se  záruka  uplatňuje,  v době  nejpozději  30  dnů  od
uplatněné reklamace vady.  Náklady  na odstranění  vady  jsou zahrnuty v Kupní  ceně dle  čl.  III.  této
smlouvy.

VI. Zánik závazků

1. Závazky  založené  touto  smlouvou  mohou  zaniknout  zejména  splněním,  dohodou  smluvních  stran,
odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí. 

2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy kupujícím.

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit a to i bez předchozího písemného upozornění doručenému
prodávajícímu:

a) bez zbytečného odkladu poté, co z chování prodávajícího nepochybně vyplyne, že poruší
smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu kupujícího přiměřenou jistotu,

b) v případě vydání rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

c) v případě, že prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl
informace  (zejména  v technické  specifikaci)  nebo  předložil  doklady,  které  neodpovídají
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení.

d) v případě, pokud bude zboží dodáno později, než 30. 12. 2022.

4. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit  písemně vyhotovenou výpovědí  bez uvedení  důvodu kterékoliv  ze
smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc od doručení výpovědi vypovídající strany straně
vypovídané.

2



VII. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení  Prodávajícího  oproti  lhůtě  pro  dodání  zboží  dle čl.  IV.  odst.  1  této  smlouvy  se
prodávající  zavazuje  kupujícímu  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výši  0,05  %  (slovy:  nulacelánulapět
procenta) z celkové kupní ceny zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Nedílnou součástí smlouvy je níže uvedená příloha smlouvy: 

a. Příloha č. 1 – Technická specifikace/Produktový list

2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění
zajistí kupující. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od tohoto dne počíná
běžet doba dodání dle čl. IV. této Smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a opatřena certifikáty  (elektronickými  podpisy)
oprávněných zástupců smluvních stran.  

4. Smluvní  strany  potvrzují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly  a  že  s jejím  obsahem
souhlasí.  Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

V ……………………… dne…………….

………………………………....................
                    Prodávající

V ………………………. dne ……….…….

………………………………....................
                     Kupující

3



Příloha č. 1 – Technická specifikace/Produktový list

Zástěna zdravotnická – 15 ks (odd. 16)

Popis parametru Požadovaná technická data

Splnění
zadavatelem

požadovaných
technických
parametrů

ANO/NE

Skutečná
hodnota

technického
parametru

konstrukce kovová lakovaná ano

výplň plastová, omyvatelná,
dezinfikovatelná 

ano

barva konstrukce a výplně výběr dle vzorníku – 2 různé
barvy

ano

kolečka prům. 45 – 60 mm ano 60 mm

počet dílů 3 (viz obr.) ano

kolečka 4 + 1 + 1 ano 4 + 1 + 1

celková šířka min. 1 900 mm ano 1940 mm

celková výška 1 850 – 1950mm ano 1850 mm

hmotnost max. 30 kg ano 24 kg

záruka min. 24 měsíců ano 24 měsíců

produkt (název, typ)
Paravan
plastový

AU-34.1

Svým  podpisem  stvrzuji,  že  výše  specifikované  plnění  má  všechny  výše  uvedené
charakteristiky.

_____________________

PODPIS DODAVATELE

                                     Ilustrační foto

4


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 15 ks třídílných zástěn dle veřejné zakázky malého rozsahu T004/22V/00012713 s názvem „Dodávka zástěn“ a technické specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 (dále v textu jen „zboží“).
	2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je i doprava, montáž, výnos na místo určení, odvoz a likvidace obalového materiálu, předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, provozní manuál a návody k použití v českém jazyce, jakož i příslušné dokumentace – prohlášení o shodě.
	3. Prodávající zboží prodává a kupující je kupuje za cenu sjednanou v čl. III. a za dalších podmínek vymezených touto smlouvou.
	4. Prodávající prohlašuje, že zboží je v jeho výlučném vlastnictví a je oprávněn je prodat, nemá právní vady, neváznou na něm práva třetích osob.
	5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající prodává zboží nové, nerepasované, ve stavu způsobilém řádnému užívání k účelu, pro který je zboží určeno.
	III. Kupní cena
	1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává zboží Kupujícímu za 106.500,- Kč bez DPH (slovy jedno sto šest tisíc pět set korun českých bez daně z přidané hodnoty).
	2. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit na základě řádně vystavené faktury Prodávajícím. Splatnost faktury je 30 dnů od okamžiku jejího doručení Kupujícímu. Faktura bude odeslána na adresu Kupujícího či elektronicky na fakturace@pnkm.cz.
	IV. Doba dodání
	1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající dodá zboží Kupujícímu do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy do sídla Kupujícího: Psychiatrická nemocnice v Kroměříži, Havlíčkova 1265, 76740 Kroměříž, odd. 16. Termín dodání prodávající oznámí nejpozději 1 pracovní den před dodáním zboží – kontaktní osoba xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – tel. xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx.
	2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že náklady na přepravu a další skutečnosti spojené z hlediska řádného užívání zboží nese prodávající.
	V. Záruční doba
	1. Smluvní strany si sjednaly pro zboží záruku na jakost (tj. výslovně na skryté i zjevné vady zboží), ze které je povinný Prodávající, v délce trvání 24 měsíců.
	2. Záruční doba počíná běžet řádným dodáním zboží a přerušuje se po dobu řešení záruční opravy.
	3. Prodávající se zavazuje odstranit vadu, na niž se záruka uplatňuje, v době nejpozději 30 dnů od uplatněné reklamace vady. Náklady na odstranění vady jsou zahrnuty v Kupní ceně dle čl. III. této smlouvy.
	VI. Zánik závazků
	1. Závazky založené touto smlouvou mohou zaniknout zejména splněním, dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí.
	2. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy kupujícím.
	3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit a to i bez předchozího písemného upozornění doručenému prodávajícímu:
	a) bez zbytečného odkladu poté, co z chování prodávajícího nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu kupujícího přiměřenou jistotu,
	b) v případě vydání rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
	c) v případě, že prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl informace (zejména v technické specifikaci) nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení.
	d) v případě, pokud bude zboží dodáno později, než 30. 12. 2022.
	4. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit písemně vyhotovenou výpovědí bez uvedení důvodu kterékoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc od doručení výpovědi vypovídající strany straně vypovídané.
	1. V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro dodání zboží dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: nulacelánulapět procenta) z celkové kupní ceny zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení.
	1. Nedílnou součástí smlouvy je níže uvedená příloha smlouvy:
	a. Příloha č. 1 – Technická specifikace/Produktový list
	2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění zajistí kupující. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od tohoto dne počíná běžet doba dodání dle čl. IV. této Smlouvy.
	3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a opatřena certifikáty (elektronickými podpisy) oprávněných zástupců smluvních stran.
	4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.



